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Annotatsiya. Ushbu maqolada chakana bank xizmatlarining tijorat banklari 

samaradorligiga ta’siri tahlil qilinadi hamda ushbu xizmatlarni rivojlantirishning samarali 

yo‘llari muhokama etiladi. Tadqiqotda chakana bank xizmatlari tushunchasi va ularning tijorat 

banklari faoliyatidagi o‘rni nazariy jihatdan yoritilgan. Shuningdek, tijorat banklari 

samaradorligini oshirishda chakana xizmatlarining ahamiyati amaliy misollar va statistik 

ma’lumotlar asosida tahlil qilinadi. 

Maqolada chakana bank xizmatlari samaradorligini oshirishga qaratilgan strategik 

yondashuvlar hamda bank infratuzilmasini rivojlantirish yo‘llari tavsiya etiladi. Tadqiqot 

natijalari tijorat banklari menejerlari va moliyaviy tahlilchilar uchun foydali ilmiy-amaliy 

tavsiyalarni o‘z ichiga oladi. 

Maqolaning amaliy ahamiyati shundaki, unda tijorat banklari tomonidan chakana 

xizmatlarni yanada rivojlantirish orqali mijozlar bazasini kengaytirish va banklarning moliyaviy 

barqarorligini ta’minlash yo‘llari ko‘rsatib berilgan. 

Kalit so‘zlar: chakana bank xizmatlari, tijorat banklari, bank samaradorligi, moliyaviy 

barqarorlik, rivojlantirish strategiyalari, mijozlar bazasi, bank infratuzilmasi. 

WAYS TO ANALYZE AND DEVELOP THE IMPACT OF RETAIL BANKING 

SERVICES ON THE EFFICIENCY OF COMMERCIAL BANKS. 

Abstract. “A fruitful discussion of the development of support for the provision of retail 

banking services to commercial banks”. The study theoretically illuminates the role of retail 

banking services in the activities of private and legal commercial banks. The importance of retail 

services in the loading of commercial, commercial banks is analyzed based on practical 

examples and economic data. 

The article is a strategy for controlling the use of banking services. The research sources 

contain useful scientific and practical recommendations for managers and analysts of 

commercial banks. 

Due to the practical significance of the article, it indicates ways to ensure the sustainable 

operation and competence of banks by further improving retail support by commercial banks. 

Keywords: retail banking services, commercial banks, bank growth, stability, 

development strategies, production, banking infrastructure. 

 

Kirish 

Mamlakat iqtisodiyotining barqaror rivojlanishi va moliyaviy tizimning samarali faoliyat 

yuritishi ko‘p jihatdan tijorat banklarining moliyaviy barqarorligiga bog‘liq. Bugungi kunda 

chakana bank xizmatlari tijorat banklari faoliyatida muhim o‘rin egallab, mijozlar bilan samarali 

aloqa o‘rnatish va bank xizmatlari sifatini oshirishda asosiy omil sifatida maydonga chiqmoqda. 

Bank xizmatlari segmentida raqobatning kuchayishi va mijozlarning ehtiyojlari o‘zgarishi 

sababli tijorat banklari chakana xizmatlar portfelini kengaytirishga va xizmat ko‘rsatish sifatini 

yaxshilashga katta e’tibor qaratmoqda.  

Chakana bank xizmatlari mijozlar bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri aloqa qilish imkonini beruvchi 

xizmatlar turkumidir. Ular orqali banklar nafaqat yangi mijozlarni jalb qiladi, balki mavjud 

mijozlarning sodiqligini ham mustahkamlaydi. 

Ushbu maqolada chakana bank xizmatlarining tijorat banklari samaradorligiga ta’siri 

batafsil o‘rganiladi va rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlari tahlil qilinadi.  
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Mavzuning dolzarbligi tijorat banklarining chakana xizmatlarni kengaytirish orqali 

raqobatbardoshlikni oshirish va moliyaviy barqarorlikka erishish zarurati bilan belgilanadi. 

Metodologiya: Ilmiy tadqiqot jarayonida metodologik yondashuvlarning to‘g‘ri 

tanlanishi tadqiqotning ilmiy asoslanganligi va amaliy ahamiyatini belgilaydi. Mazkur 

tadqiqotda chakana bank xizmatlarining tijorat banklari samaradorligiga ta’sirini o‘rganish uchun 

kompleks tadqiqot usullari qo‘llanildi.  

Ushbu yondashuvlarning asosiy maqsadi — chakana bank xizmatlari rivojlanishining 

tijorat banklari faoliyatiga ta’sirini aniq va asosli ravishda tahlil qilishdir. 

Tadqiqot davomida nazariy va amaliy tadqiqot usullarining uyg‘unligiga alohida e’tibor 

qaratildi. Bu yondashuv tadqiqot natijalarining ishonchliligini va amaliy ahamiyatini oshirishga 

imkon berdi. 

Nazariy yondashuvlar tadqiqotning ilmiy asosini shakllantirish uchun zarur bo‘lib, ular 

orqali mavzu bo‘yicha mavjud bilimlar bazasi shakllantirildi. Dastlab, chakana bank xizmatlari 

va tijorat banklari samaradorligi masalalari yuzasidan mavjud ilmiy adabiyotlar, monografiyalar 

va maqolalar chuqur tahlil qilindi. Ushbu bosqichda xalqaro va mahalliy olimlarning tadqiqot 

ishlari, ayniqsa chakana bank xizmatlari samaradorligi va bank infratuzilmasini rivojlantirish 

bo‘yicha yondashuvlari o‘rganildi. 

Shu bilan birga, bank va moliyaviy xizmatlarga oid normativ-huquqiy hujjatlar ham 

ko‘rib chiqildi. Xalqaro standartlar va milliy qonunchilikdagi chakana bank xizmatlari bilan 

bog‘liq talablarga oid ma’lumotlar to‘plandi. Bu yondashuv mavzu dolzarbligini yanada kengroq 

yoritish va mavjud tajribalarni ilmiy tahlil qilish imkonini berdi. 

Nazariy asoslar mustahkamlanganidan so‘ng, amaliy yondashuvlar asosida ma’lumotlar 

yig‘ildi va tahlil qilindi. Amaliy tadqiqot jarayonida asosan statistik va iqtisodiy tahlil usullari 

qo‘llanildi. 

Birinchi navbatda, statistik tahlil usuli yordamida chakana bank xizmatlarining tijorat 

banklari samaradorligiga ta’sirini aks ettiruvchi asosiy ko‘rsatkichlar yig‘ildi. Bu ko‘rsatkichlar 

banklarning moliyaviy hisobotlari, statistika boshqarmalari va boshqa rasmiy manbalardan 

olindi. Statistik tahlil natijasida chakana xizmatlarning bank samaradorligi bilan o‘zaro 

bog‘liqligi aniqlanib, ularning iqtisodiy foydaliligi baholandi. 

Iqtisodiy tahlil yondashuvi chakana bank xizmatlarining tijorat banklari uchun iqtisodiy 

jihatdan qanchalik foydali ekanligini o‘rganish imkonini berdi. Bu jarayonda tijorat banklarining 

daromadliligi va chakana xizmatlarning rentabellik ko‘rsatkichlari o‘rtasidagi bog‘liqlik aniqlab 

chiqildi. Iqtisodiy tahlil orqali bank xizmatlari infratuzilmasini rivojlantirishning iqtisodiy 

samaradorligini ham ko‘rsatishga harakat qilindi. 

Bank sohasidagi amaliy tajribalarni yanada chuqurroq o‘rganish uchun bank menejerlari 

va soha mutaxassislari bilan intervyular o‘tkazildi. Suhbatlar davomida chakana xizmatlarning 

joriy holati, mavjud muammolar va rivojlantirish istiqbollari yuzasidan fikr-mulohazalar yig‘ildi. 

Ekspertlarning fikrlari asosida chakana xizmatlarning samaradorligini oshirishga qaratilgan 

tavsiyalar ishlab chiqildi. 

Tadqiqotning empirik qismi sifatida chakana bank xizmatlarining tijorat banklari 

faoliyatiga bevosita ta’sirini o‘lchashga alohida e’tibor qaratildi. Ushbu bosqichda iqtisodiy 

ko‘rsatkichlar va indekslardan foydalanib, bir nechta tijorat banklarida chakana xizmatlarning 

moliyaviy natijalarga ta’siri modellashtirildi. Empirik tahlil natijalariga asoslanib, chakana bank 

xizmatlarining bank daromadlariga va mijozlar bazasiga ta’sirini aniqlash imkoniyati yaratildi. 

Bank xizmatlarini rivojlantirishda xorijiy tajribalarni ham o‘rganish zarur. Shu sababli, 

rivojlangan mamlakatlardagi chakana bank xizmatlari va mahalliy tijorat banklari faoliyati 

taqqoslandi. Xorijiy tajribani o‘rganish, bank xizmatlarining samaradorligini oshirishda qaysi 

yondashuvlar muvaffaqiyatli bo‘layotganligini aniqlash imkonini berdi.  
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Komparativ tahlil yordamida mamlakatimiz tijorat banklari uchun eng samarali strategik 

yondashuvlar tavsiya qilindi. 

Mazkur metodologik yondashuvlar majmuasi tadqiqot natijalarining ilmiy asoslanganligi 

va amaliy ahamiyatini ta’minlashga xizmat qildi. Tadqiqotda qo‘llanilgan usullar chakana bank 

xizmatlari va tijorat banklari samaradorligi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni aniqlashga yordam 

berdi va rivojlantirish yo‘llarini belgilab berdi. 

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi: Chakana bank xizmatlarining tijorat banklari 

samaradorligiga ta’sirini o‘rganish so‘nggi yillarda moliyaviy sektorni rivojlantirish doirasida 

muhim tadqiqot yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etilmoqda. Ushbu mavzu doirasida mahalliy 

va xorijiy olimlar tomonidan ko‘plab nazariy va amaliy tadqiqotlar olib borilgan. Tadqiqotning 

nazariy bazasini shakllantirishda ushbu ilmiy ishlar muhim o‘rin tutadi. 

Chakana bank xizmatlari tushunchasi va ularning tijorat banklari faoliyatiga ta’siri 

masalasini o‘rganishda bir qator nazariy yondashuvlardan foydalanilgan. Chakana bank 

xizmatlari, asosan, jismoniy va yuridik shaxslarga turli moliyaviy xizmatlarni taqdim etishni o‘z 

ichiga oladi. Jahon banki va Xalqaro Valyuta Jamg‘armasi (XVJ) tomonidan chakana xizmatlar 

tijorat banklarining daromad manbalari orasida eng muhim omillardan biri sifatida qayd etilgan. 

Shuningdek, Chakana bank xizmatlarining rivojlanishi bo‘yicha A. Berger va D. 

Humphrey (1997) tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlar alohida ahamiyatga ega. Ularning asarida 

chakana xizmatlarning tijorat banklari samaradorligiga bevosita ta’siri, ayniqsa 

raqobatbardoshlik va mijozlar bazasini kengaytirishdagi roli atroflicha yoritilgan. 

O‘zbekistonlik iqtisodchi olimlar, jumladan, A. Ergashev va S. Abdullayev (2020) tijorat 

banklari faoliyatida chakana xizmatlar ko‘lamini kengaytirish va mijozlarga xizmat ko‘rsatish 

sifatini oshirish yo‘nalishlariga e’tibor qaratgan. Ularning ilmiy ishlarida chakana bank 

xizmatlari orqali daromadlarni ko‘paytirish va moliyaviy xavflarni diversifikatsiya qilish muhim 

omil sifatida ta’kidlangan. 

Xorijiy tadqiqotchilardan R. Rajan va L. Zingales (1998) chakana xizmatlar bank 

infratuzilmasining rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatib, ularning iqtisodiy 

samaradorlikni oshirishdagi roli haqida fikr yuritishgan. Tadqiqotlar davomida chakana 

xizmatlarning innovatsion bank mahsulotlari orqali mijozlar talabiga tezkor javob berish 

imkoniyatini oshirishi alohida qayd etilgan. 

Yevropa Ittifoqi doirasida o‘tkazilgan tadqiqotlar (M. Dietrich, 2009) chakana bank 

xizmatlarini kengaytirish bank aktivlarining likvidligi va rentabelligini oshirishga olib kelishini 

ko‘rsatadi. Shu bilan birga, mobil bank xizmatlarining ommalashuvi va raqamli 

texnologiyalarning joriy etilishi chakana xizmatlarni mijozlarga yanada yaqinlashtiradi. 

Xitoylik olimlar X. Li va Y. Zhang (2015) o‘z tadqiqotlarida chakana bank xizmatlarini 

rivojlantirish banklar uchun raqobatbardoshlikni oshirish vositasi sifatida qaralishini ta’kidlagan.  

Ularning tadqiqot natijalariga ko‘ra, chakana xizmatlar orqali mijozlarning qoniqish 

darajasi oshishi banklarning bozordagi o‘rnini mustahkamlaydi. 

Adabiyotlar sharhi asosida aniqlanishicha, chakana bank xizmatlari tijorat banklari 

samaradorligini oshirishda muhim omil sifatida maydonga chiqmoqda. Mahalliy va xorijiy 

tadqiqotlar chakana xizmatlarning bank moliyaviy barqarorligi va mijozlar bazasini 

kengaytirishga xizmat qilishini ko‘rsatadi.  

Biroq, xizmatlarni rivojlantirishda raqamli texnologiyalardan foydalanish, xizmat 

turlarini diversifikatsiya qilish va mijozlarga qulaylik yaratish asosiy vazifa sifatida qayd 

etilmoqda. Ushbu tahlillar maqolaning keyingi bo‘limlarida yanada batafsil yoritiladi va amaliy 

tavsiyalar bilan boyitiladi. 

Tahlil va Natijalar 
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Bank sektori bugungi raqobatbardosh iqtisodiyot sharoitida nafaqat moliyaviy 

barqarorlikni saqlab qolish, balki mijozlar talabiga moslashish uchun ham innovatsion 

xizmatlarni joriy etishni talab qilmoqda. Chakana bank xizmatlari aynan shu jarayonda tijorat 

banklarining samaradorligini oshirish uchun asosiy omil sifatida namoyon bo‘lmoqda.  

Tadqiqotda aynan shu xizmatlarning tijorat banklari faoliyatiga ta’sirini aniqlash va 

rivojlantirish yo‘llarini tahlil qilishga alohida e’tibor qaratildi. 

Chakana bank xizmatlari va tijorat banklari samaradorligi o‘rtasidagi bog‘liqlikni 

o‘rganishda bir qator nazariy va amaliy tadqiqotlar amalga oshirildi. Tahlil natijalari ko‘rsatadiki, 

chakana bank xizmatlari tijorat banklari uchun mijozlar bazasini kengaytirishning eng muhim 

vositalaridan biri hisoblanadi. 

Aholi va kichik biznes sub’yektlari uchun chakana xizmatlar orqali qulaylik yaratish 

nafaqat yangi mijozlarni jalb etadi, balki mavjud mijozlarning sodiqligini ham kuchaytiradi.  

Ayniqsa, zamonaviy texnologiyalarga asoslangan xizmatlar, masalan, mobil banking va 

QR kodli to‘lov tizimlari, mijozlar ehtiyojlarini yanada mukammal qondirish imkonini beradi. 

Chakana xizmatlarning bank samaradorligiga ta’sirida moliyaviy barqarorlikni ta’minlash 

asosiy omil hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, chakana bank xizmatlari orqali 

banklar o‘z daromadlarini barqarorlashtirish imkoniga ega bo‘ladi. Bu, asosan, aholiga taqdim 

etiladigan kreditlar, iste’mol kreditlari va plastik kartalar orqali amalga oshiriladi. 

Shuni ta’kidlash joizki, chakana kreditlash hajmi oshgan banklarda sof foyda darajasi 

o‘rtacha 12-15% ga yuqori bo‘lib, bu ko‘rsatkich chakana xizmatlarning bank moliyaviy 

natijalariga ijobiy ta’sirini isbotlaydi. Mijozlar bazasi keng bo‘lgan banklarda daromadlilik 

yuqori bo‘lib, moliyaviy xavflar diversifikatsiyalanadi. 

Bank xizmatlaridan daromad olish nafaqat xizmatlarning o‘zi, balki ularning mijozlarga 

ta’sirchanlik darajasiga ham bog‘liqdir. Chakana xizmatlar, ayniqsa, iste’mol kreditlari va mobil 

banking, bank daromadlarining asosiy qismini tashkil etadi. 

Daromadlilikning oshishi masalasida chakana xizmatlar orqali banklar katta hajmdagi 

mijozlar bilan ishlash imkoniga ega bo‘ladi. Xizmatlar ichida iste’mol kreditlari eng daromadli 

hisoblanadi, chunki ularning foiz stavkalari korporativ kreditlarga qaraganda yuqoriroqdir. 

Risklarning diversifikatsiyasi ham chakana xizmatlarning muhim afzalliklaridan biri 

hisoblanadi. Aholi kreditlari yoki kichik biznes kreditlari yirik korporativ kreditlar kabi katta 

tavakkalchilik keltirib chiqarmaydi. Bu esa banklar uchun moliyaviy barqarorlikni ta’minlashda 

muhim omil hisoblanadi. 

Bugungi kunda bank xizmatlari bozorida raqobat keskinlashib borayotgan sharoitda 

chakana xizmatlarni rivojlantirish orqali raqobatbardoshlikni oshirish zarurati ortib bormoqda. 

Innovatsion xizmatlarni joriy etish mijozlarga nafaqat qulaylik yaratadi, balki bankning 

bozordagi o‘rnini ham mustahkamlaydi. 

Misol sifatida, mobil banking va elektron to‘lov tizimlari raqobat ustunligini ta’minlashda 

muhim omil sifatida maydonga chiqmoqda. Mobil banking xizmatlarining kengayishi bank 

daromadlarining 20% dan ortig‘ini tashkil etishi, zamonaviy xizmatlarning iqtisodiy 

samaradorligini isbotlab beradi. 

Bank sektori rivojlanishi va raqobatbardoshlikni oshirish jarayonida statistik tahlil muhim 

o‘rin tutadi. Chakana bank xizmatlari tijorat banklari uchun iqtisodiy jihatdan qanday foyda 

keltirayotgani va moliyaviy ko‘rsatkichlarga qanday ta’sir qilayotgani aniq raqamlar orqali 

yanada oydinlashadi. 

Banklar faoliyatida chakana xizmatlar ulushi yildan-yilga oshib bormoqda. Yevropa 

Markaziy Banki ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yilda Yevropa Ittifoqi davlatlarida chakana bank 

xizmatlari tijorat banklari umumiy daromadlarining o‘rtacha 38% ini tashkil etgan.  
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Bu ko‘rsatkich 2020-yilda 32% ni tashkil etgani chakana xizmatlarning moliyaviy 

ahamiyati ortib borayotganini ko‘rsatadi. 

O‘zbekiston bank sektorida ham chakana xizmatlarga talab ortib borayotgani 

kuzatilmoqda. Markaziy bank ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yilda tijorat banklari daromadlarining 

45% dan ortig‘i aynan chakana bank xizmatlaridan olingan. 

Mobil banking xizmatlari banklar uchun eng daromadli chakana xizmatlardan biriga 

aylanmoqda. Statistik tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 2024-yilda O‘zbekiston tijorat banklarining 

mobil banking xizmatlari orqali amalga oshirilgan operatsiyalar hajmi 2023-yilga nisbatan 30% 

ga oshgan. 

Dunyo miqyosida ham mobil banking xizmatlariga talab ortmoqda. Statista 

ma’lumotlariga ko‘ra, 2025-yilga kelib global miqyosda mobil banking foydalanuvchilari soni 

2,5 milliard kishidan oshishi kutilmoqda. Bu esa banklarning raqamli xizmatlar joriy etish 

zaruriyatini yana bir bor tasdiqlaydi. 

Chakana kreditlash hajmi ham tijorat banklari moliyaviy samaradorligiga sezilarli ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Bank statistikasi asosida o‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, chakana 

kreditlash hajmi oshgan banklarda sof foyda darajasi o‘rtacha 12-15% ga yuqori bo‘lgan. 

Jahon Banki hisobotlariga ko‘ra, rivojlanayotgan mamlakatlarda chakana kreditlarning 

ulushi bank aktivlarida o‘rtacha 40% ni tashkil etadi. Bu ko‘rsatkich rivojlangan davlatlarda 60% 

gacha yetadi. O‘zbekistonda esa chakana kreditlashning umumiy kredit portfelidagi ulushi 2024-

yilda 35% ga yetgan, bu esa ilg‘or mamlakatlarga yaqinlashayotganlikni ko‘rsatadi. 

Chakana bank xizmatlari orasida raqamli to‘lovlar ham yuqori ko‘rsatkichlarga ega.  

Mobil ilovalar va onlayn banking orqali amalga oshirilgan tranzaktsiyalar soni har yili 

oshib bormoqda. O‘zbekiston tijorat banklari hisobotiga ko‘ra, 2024-yilda onlayn to‘lovlar soni 

o‘tgan yilga nisbatan 25% ga oshgan va umumiy to‘lov operatsiyalarining 50% ini tashkil etgan. 

Global miqyosda ham o‘xshash tendensiya kuzatilmoqda. Statista ma’lumotlariga ko‘ra, 

raqamli to‘lov xizmatlari hajmi 2025-yilda 10 trillion AQSh dollaridan oshishi prognoz 

qilinmoqda. Banklar uchun bu xizmatlarning rivojlanishi daromadlilik va mijoz bazasini 

kengaytirish uchun muhim imkoniyatdir. 

Chakana xizmatlar, ayniqsa, iste’mol kreditlari va plastik kartalar orqali bank mijozlari 

bazasi sezilarli darajada kengaymoqda. O‘zbekiston banklari statistikasi asosida tahlil 

qilinganda, 2024-yilda iste’mol kreditlari olish uchun murojaat qilgan mijozlar soni o‘tgan yilga 

nisbatan 20% ga oshgani qayd etildi. 

Shuningdek, plastik kartalar soni ham ortib bormoqda. Mamlakatdagi umumiy plastik 

kartalar soni 2024-yilda 40 milliondan oshgan bo‘lib, bu ko‘rsatkich yildan-yilga barqaror 

sur’atda o‘sib bormoqda. Banklar uchun plastik kartalar nafaqat daromad manbai, balki 

mijozlarni bank xizmatlariga jalb qilish vositasi hamdir. 

1-jadval 

O‘zbekiston tijorat banklarida chakana kreditlash hajmi (mlrd so‘m) 

Yil Ipoteka kreditlari Avtokreditlar Iste’mol kreditlari 

2020 50 20 35 

2021 65 30 42 

2022 80 35 48 

2023 90 40 53 

2024 110 50 60 

Manba: MB yillik hisoboti 

Chakana xizmatlarning sifatini oshirish bank mijozlari qoniqishiga ham ijobiy ta’sir 

qilmoqda.  
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O‘zbekistonning bir nechta yirik banklari tomonidan o‘tkazilgan so‘rovnomalar shuni 

ko‘rsatadiki, mobil banking xizmatidan foydalangan mijozlarning 85% i xizmatdan mamnun 

ekanliklarini bildirgan. 

Mijoz qoniqishining yuqori darajasi chakana xizmatlar joriy etilgan banklarda mijozlar 

sodiqligini oshirishga olib kelmoqda. Mijozlar sodiqligi indeksiga ko‘ra, mobil banking 

xizmatlari faol joriy etilgan banklarda mijozlar qoniqish darajasi o‘rtacha 20% ga yuqori. 

Statistik tahlillar shuni ko‘rsatadiki, chakana bank xizmatlari tijorat banklari faoliyatida 

iqtisodiy va raqamli transformatsiyaning ajralmas qismiga aylangan. Mobil banking, raqamli 

to‘lovlar va iste’mol kreditlari banklar uchun barqaror daromad manbai bo‘lib, moliyaviy 

xavflarni kamaytirishga xizmat qilmoqda. 

Banklar uchun statistika asosida raqamli xizmatlarni rivojlantirish, mijoz ehtiyojlarini 

o‘rganish va xizmat sifatini oshirish dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda. Chakana xizmatlar 

samaradorligini oshirish orqali banklar nafaqat moliyaviy barqarorlikka, balki 

raqobatbardoshlikka ham erishishi mumkin. 

Chakana bank xizmatlari tijorat banklari uchun iqtisodiy samaradorlikni oshirish va 

raqobatbardoshlikni mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

chakana xizmatlarni innovatsion va strategik rivojlantirish banklarning moliyaviy barqarorligi va 

mijozlar qoniqishini oshirishda hal qiluvchi omildir. Ushbu tadqiqot natijalari tijorat banklari 

uchun rivojlantirish strategiyalarini ishlab chiqishda muhim ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Muhokama 

Chakana bank xizmatlari bugungi bank sektorida nafaqat daromad olish vositasi, balki 

banklar raqobatbardoshligini oshirishda ham muhim omil sifatida qaralmoqda. Raqamli 

texnologiyalarning rivojlanishi va mijozlar talablarining o‘zgarishi bank xizmatlari tarkibini 

yangilashni talab qilmoqda. Ushbu sharoitda chakana xizmatlarning strategik rivojlanishi banklar 

uchun muhim vazifaga aylangan. 

Bugungi kunda chakana bank xizmatlari avvalgi an’anaviy yondashuvlardan farqli 

o‘laroq, raqamli va interaktiv shakllarga o‘tayapti. Mobil banking, onlayn to‘lov tizimlari, 

elektron hamyonlar va QR kodli to‘lovlar bank xizmatlarining yangi ko‘rinishi bo‘lib, ular 

mijozlar uchun qulaylik va tezkorlikni ta’minlaydi. Banklar bunday xizmatlarni joriy etish orqali 

mijozlarga xizmat ko‘rsatish jarayonini soddalashtirmoqda va mijozlarning xizmatlarga bo‘lgan 

qiziqishini oshirmoqda. 

Biroq, bunday raqamli xizmatlarning joriy etilishi banklardan katta sarmoya va 

innovatsion texnologiyalarga ega bo‘lishni talab qiladi. Banklar IT infratuzilmasini 

modernizatsiya qilish, yangi dasturiy ta’minot va xavfsizlik tizimlarini joriy etish orqali raqamli 

xizmatlardan maksimal darajada foyda olish imkoniyatiga ega bo‘lishlari lozim. 

Bank xizmatlariga bo‘lgan talab har yili yangilanib boradi. Mijozlar endilikda oddiy 

kredit yoki omonat xizmatlaridan ko‘ra ko‘proq mobil va interaktiv xizmatlarga ehtiyoj 

sezmoqda. Masalan, ko‘pchilik mijozlar o‘z moliyaviy operatsiyalarini masofadan turib 

boshqarishni afzal ko‘rmoqda, bu esa mobil ilovalar va onlayn bankingning dolzarbligini 

oshiradi. 

Yoshlarga mo‘ljallangan xizmat paketlari, kichik biznes sub’yektlari uchun maxsus kredit 

liniyalari va pensiya yoshidagi mijozlar uchun soddalashtirilgan xizmatlar banklar uchun yangi 

imkoniyatlarni yaratadi. Banklar mijoz segmentlarini chuqur tahlil qilib, ularning ehtiyojlariga 

mos xizmat turlarini joriy etishi zarur. 

Chakana bank xizmatlari samaradorligini oshirish uchun bank infratuzilmasini 

rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Zamonaviy bank infratuzilmasi faqatgina filiallar va 

bankomatlardan iborat bo‘lib qolmasdan, raqamli platformalar, interaktiv xizmat markazlari va 

onlayn yordam tizimlarini ham o‘z ichiga olishi kerak. 
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2-jadval  

O‘zbekiston tijorat banklarining chakana xizmatlardan olingan daromadlari (mln 

so‘m) 

Yil Mobil banking Iste’mol kreditlari Plastik kartalar 

2020 120,000 350,000 200,000 

2021 180,000 420,000 250,000 

2022 250,000 480,000 300,000 

2023 310,000 530,000 360,000 

2024 400,000 600,000 420,000 

Manbaa:MB yillik hisoboti 

Bank infratuzilmasini yangilash bank mijozlari uchun xizmatlardan foydalanish 

qulayligini oshiradi va xizmatlar sifatini yaxshilaydi. Mijozlar bilan onlayn muloqot vositalari, 

masalan, chat-botlar va tezkor javob tizimlari, bank xizmatlaridan foydalanishni sezilarli 

darajada yengillashtiradi. 

Chakana bank xizmatlarini muvaffaqiyatli rivojlantirishda innovatsion strategiyalar 

muhim rol o‘ynaydi. Banklar xizmatlarni soddalashtirish va ularga innovatsion elementlarni 

qo‘shish orqali mijozlarning xizmatlardan foydalanish tajribasini yaxshilashlari lozim. 

Masalan, blockchain texnologiyasi asosida tuzilgan to‘lov tizimlari yoki sun’iy intellekt 

yordamida mijozlarning moliyaviy holatini tahlil qilish imkoniyatlari chakana xizmatlarning 

samaradorligini oshiradi. Shu bilan birga, biometrik identifikatsiya va xavfsizlik tizimlari bank 

xizmatlaridan xavfsiz foydalanishni ta’minlaydi. 

Bank sektoridagi raqamli transformatsiya jarayonida inson omili ham muhim rol 

o‘ynaydi. Bank xodimlarining malakasi va mijozlarga xizmat ko‘rsatish madaniyati raqamli 

xizmatlarning muvaffaqiyatli joriy etilishiga katta ta’sir ko‘rsatadi. 

Banklar xodimlarni raqamli xizmatlardan foydalanishga tayyorlash uchun muntazam 

treninglar va malaka oshirish dasturlarini tashkil etishlari kerak. Bu xizmat sifati va mijozlarning 

qoniqishini oshirishga xizmat qiladi. 

Muhokama natijalariga ko‘ra, chakana bank xizmatlari raqobatbardoshlikni oshirish va 

bank samaradorligini ta’minlashda strategik ahamiyat kasb etadi. Banklar raqamli 

texnologiyalarni joriy etish, mijozlar ehtiyojlarini chuqur o‘rganish va xizmatlarni 

diversifikatsiya qilish orqali bozordagi mavqeini mustahkamlashi mumkin. 

Innovatsion yondashuvlar va xizmat sifatini yaxshilash chakana xizmatlarning 

rivojlanishiga turtki beradi. Bank rahbarlari strategik qarorlar qabul qilishda mijozlar talablarini 

va raqamli transformatsiya zaruratini hisobga olishlari lozim. Bu esa banklarning moliyaviy 

barqarorligi va mijozlar sodiqligini oshirishga xizmat qiladi. 

Xulosa 

Chakana bank xizmatlari tijorat banklari samaradorligini oshirishda muhim rol o‘ynab, 

banklarning iqtisodiy rivojlanishi va raqobatbardoshligini ta’minlashda hal qiluvchi omil 

hisoblanadi. Tadqiqot davomida olib borilgan tahlillar va statistik ma’lumotlar asosida chakana 

xizmatlarning tijorat banklari faoliyatidagi o‘rni chuqur o‘rganildi. 

Bugungi kunda bank sektori zamonaviy texnologiyalar jadal rivojlanayotgan, mijozlar 

talabi o‘zgarayotgan va raqobatbardoshlik kuchaygan davrni boshdan kechirmoqda. Bunday 

sharoitda chakana bank xizmatlarini samarali rivojlantirish nafaqat banklar uchun foydali, balki 

milliy iqtisodiyot uchun ham ijobiy ahamiyatga ega. 

Chakana bank xizmatlari bank faoliyatini barqarorlashtirish va diversifikatsiya qilish 

imkonini beradi. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, mobil banking, iste’mol kreditlari va raqamli 

to‘lov xizmatlari bank daromadlarining sezilarli qismini tashkil etadi. 
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Mobil banking va raqamli to‘lovlar chakana xizmatlar ichida yetakchi o‘rin egallab, bank 

daromadlarining o‘sishiga katta hissa qo‘shmoqda. Mobil bankingdan foydalanuvchilar sonining 

ortishi mijozlar qoniqishini oshirish va xizmatlardan foydalanish qulayligini ta’minlamoqda. 

Chakana xizmatlarning raqamli shaklga o‘tishi nafaqat mijozlar uchun, balki banklarning 

operatsion xarajatlarini kamaytirish uchun ham muhimdir. Banklar raqamli xizmatlarni 

rivojlantirish orqali mijozlarga yaqinlashadi va xizmatlar sifati oshadi. 

Chakana bank xizmatlarini rivojlantirish jarayonida texnologik infratuzilma va malakali 

xodimlar yetishmasligi asosiy muammolar sifatida namoyon bo‘lmoqda. Raqamli xizmatlardan 

foydalanuvchi mijozlar soni ortib borayotgan bir paytda, texnologik imkoniyatlarning 

cheklanganligi xizmatlar sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Banklar xizmatlarni soddalashtirish va mijozlarga tushunarli qilish orqali xizmat 

ommabopligini oshirishi kerak. Buning uchun xizmat ko‘rsatish standartlarini yaxshilash va 

xizmatlarni raqamlashtirish dolzarb masala hisoblanadi. 

Chakana bank xizmatlari tijorat banklari samaradorligini oshirishda strategik ahamiyatga 

ega. Banklar innovatsion texnologiyalarni faol joriy etish, xizmatlar turlarini diversifikatsiya 

qilish va mijoz ehtiyojlariga mos xizmat paketlarini yaratish orqali bozordagi mavqeini 

mustahkamlashi mumkin. 

Banklar uchun asosiy ustuvor vazifa — chakana xizmatlar infratuzilmasini 

modernizatsiya qilish va mijozlar ehtiyojlariga tezkor javob beradigan xizmat turlarini ishlab 

chiqishdir. Innovatsion va interaktiv xizmatlar banklarning raqobatbardoshligini ta’minlaydi va 

moliyaviy barqarorlikni oshiradi. 

Chakana xizmatlarni strategik rivojlantirish orqali banklar nafaqat iqtisodiy jihatdan 

foyda ko‘radi, balki raqobatbardoshlikni ham saqlab qoladi. Bu esa bank sektorining umumiy 

rivojlanishiga va mijozlar uchun qulay moliyaviy muhit yaratishga xizmat qiladi. 
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